

## **Protokół z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących projektu Strategii Rozwoju Gminy Bisztynek na lata 2022-2030**

1. Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone na podstawie uchwały numer XXV/207/21 Rady Miejskiej w Bisztyнку z dnia 17 czerwca 2021 r. oraz uchwały numer XXIX/225/21 Rady Miejskiej w Bisztyнку z dnia 28 października 2021 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Bisztynek na lata 2022-2030, w tym trybu konsultacji.
2. Celem konsultacji było uzyskanie opinii oraz wniosków mieszkańców, sąsiadujących gmin i ich związków, lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych, regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wody Polskie, odnoszących się do przedstawionego projektu strategii.
3. Zasięg terytorialny konsultacji społecznych obejmował obszar Gminy Bisztynek.
4. Konsultacje trwały od 15 listopada 2021 r. do 21 grudnia 2021 r. (36 dni) i zostały przeprowadzone w formie pisemnej, poprzez przyjmowanie opinii i wniosków na „Formularzu Konsultacyjnym”, stanowiącym załącznik do Zarządzenia Burmistrza nr 143 z dnia 02 listopada 2021r. zmienionego zarządzeniem nr 152/2021 z dnia 15 listopada 2021r.
5. Wypełniony formularz zgłoszenia opinii należało dostarczyć do Urzędu Miejskiego w Bisztyнку lub wysłać na adres urzędu, mailem na adres: sekretariat@bisztynek.pl, platformę e-PUAP 000529278.
6. Ogłoszenie o konsultacjach społecznych zostało zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej <https://bip.bisztynek.pl/> a informacja o trwających konsultacjach zamieszczona została również na stronie internetowej [http://www.bisztynek.pl/asp/pl\\_start.asp?typ=13&menu=7&dzialy=7&artykul=2359&akcja=artykul.pl](http://www.bisztynek.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&menu=7&dzialy=7&artykul=2359&akcja=artykul.pl)
7. W czasie konsultacji wpłynęły 2 formularze zgłoszenia opinii, które zostały zamieszczone w załączniku numer 1 do niniejszego protokołu.
8. Opinie zostały uwzględnione przez Burmistrza Bisztyńka i modyfikacje zostały wprowadzone do Strategii Rozwoju Gminy Bisztynek na lata 2022 – 2030.
9. Protokół sporządzono dnia 31 grudnia 2021 roku w 2 egzemplarzach i opublikowano na stronie Biuletynu Informacji Publicznej <https://bip.bisztynek.pl/> oraz na stronie internetowej [www.bisztynek.pl](http://www.bisztynek.pl).

**Załącznik nr 1 do Protokołu z konsultacji społecznych**

**Zgłoszone uwagi do Strategii Rozwoju Gminy Bisztynek na lata 2022-2030**

Lp.	Zgłoszona uwaga	Ustosunkowanie się do uwagi	Uzasadnienie
1	<p>W przestrzeni miasta i gminy znajduje się zróżnicowany system hydrograficzny, jest on opisany w rozdziale dotyczącym środowiska naturalnego, natomiast nie jest uwzględniony w strukturze funkcjonalno-przestrzennej. Zapisy dotyczące ochrony środowiska odnoszą się do emisji zanieczyszczeń, OZE i odpadów.</p> <p>Układ przestrzenny miasta i gminy nie uwzględnia istniejącego systemu hydrograficznego.</p> <p>Brakuje zagadnień związanych z ochroną wód, ze zmianami klimatu w zakresie gospodarowania wodami. Brak zapisów wskazanych wyżej elementów w „Wyzwaniach dla Gminy”.</p>	Uwzględniono	Rozszerzono opis w Strategii Gminy o informacje z zakresu sieci hydrograficznej gminy, stanu wód. W wyzwaniach dla Gminy uwzględniono zadania w zakresie poprawy stanu wód powierzchniowych i podziemnych
2	<p>Brak pełnego zdiagnozowania problemów zmian klimatycznych, gdyż brakuje zjawisk ekstremalnych, będących ich wyróżnikiem. Brakuje działań dotyczących zwiększenia retencji w mieście (rozszerzenia, zebranie nadmiarowych opadów).</p> <p>Problemy klimatyczne są związane z występowaniem zjawisk ekstremalnych, które powinny być uwzględnione w planowaniu przestrzennym oraz w szeregu działaniach inwestycyjnych i środowiskowych.</p>	Nie uwzględniono	Na terenie miasta nie występują duże obszary nieprześciągliwe, które wymagałyby rozszerzenia. Wręcz przeciwnie występują obszary, które wymagają przeprowadzenia działań polegających na zwiększeniu średnicy kolektorów odbiorczych, aby zebrać nadmiarowe ilości wód z tzw. opadów ekstremalnych. Uwaga niezasadna z tego tytułu, gdyż gmina zaplanowała działania z zakresu kanalizacji deszczowej w ramach Celu II Ochrona Środowiska Naturalnego 2.3. Poprawa

			struktury zasobów wodnych gminy poprzez małą retencję
3	Brakuje działań związanych z wykorzystaniem sieci hydrograficznej w przestrzeni miasta i gminy w celach rekreacyjnych oraz zwiększenia aktywności gospodarczej. Występuje duży niewykorzystany potencjał.	Nie uwzględniono	Na terenie miasta brak jest rzek, które mogły pełnić funkcje rekreacyjne oraz zwiększyć aktywność gospodarczą. Występujące cieki wodne na terenie gminy nie są zasobne w wodę. Polder Sątopy-Samulewo jest promowany dla popularyzacji turystyki tematycznej w zakresie obserwacji ornitologicznych.
4	Budowa, rozbudowa i przebudowa zbiorników retencyjnych jest słusznym kierunkiem ale brakuje działań dotyczących ochrony wód powierzchniowych i podziemnych oraz zapobiegających lub zmniejszających skutki zjawisk ekstremalnych. Kierunek działań jest sformułowany na zbyt dużym poziomie ogólności, uniemożliwiającym dokonanie oceny.	Uwzględniono	W celu II Ochrona Środowiska Naturalnego 2.3. Poprawa struktury zasobów wodnych gminy poprzez małą retencję W kierunkach działań uwzględniono działania edukacyjne w zakresie ochrony wód podziemnych i powierzchniowych oraz retencji korytowej.
5	Tab. 7 Planowane działania Gminy Gospodarka wodno-kanalizacyjna, Poprawa lokalnej retencji. Przewidziano działania modernizacyjne. Brak działań perspektywicznych związanych ze skutkami zmian klimatu. Rozwiązanie problemu zmian klimatycznych - w tym opadów ekstremalnych – na bazie zbiornika bez określonych parametrów z systemem kanalizacyjnym jest niewystarczające. Brak działań dotyczących przyjęcia wód z opadów ekstremalnych. Brak działań adekwatnych do skali problemu.	Nie uwzględniono	Stopień ogólności zawarty w Strategii wynika z faktu, że jest to dokument strategiczny wskazujący jedynie kierunki działań. Szczegóły dla każdego z planowanych do realizacji projektów zostaną opisane w dokumentacji projektowej.
6	2.3 Model struktury funkcjonalno-	Nie uwzględniono	Na terenie miasta brak

	<p>przestrzennej. Charakterystyka obszarów i kierunki inwestycji.</p> <p>W wymienionych kierunkach działań brakuje zagadnień dotyczących zmian w strukturze przestrzennej-uwzględniającej istniejący system hydrograficzny oraz przejęcie opadów ekstremalnych, ochrony zasobów wód powierzchniowych i podziemnych oraz zagospodarowania rekreacyjnego wykorzystującego walory wód.</p> <p>Kierunki działań są sformułowane na zbyt dużym poziomie ogólności, uniemożliwiającym dokonanie oceny oraz ustalenie rankingu zadań realizacyjnych.</p>		<p>jest rzek, które mogły pełnić funkcje rekreacyjne oraz zwiększyć aktywność gospodarczą.</p> <p>Występujące cieki wodne na terenie gminy nie są zasobne w wodę. Polder Sątopy-Samulewo jest promowany dla popularyzacji turystyki tematycznej w zakresie obserwacji ornitologicznych.</p> <p>Stopień ogólności zawarty w Strategii wynika z faktu, że jest to dokument strategiczny wskazujący jedynie kierunki działań.</p> <p>Szczegóły dla każdego z planowanych do realizacji projektów zostaną opisane w dokumentacji projektowej.</p>
7	<p>W Wprowadzeniu w zdaniu „<i>Ponadto w tej części przedstawiono działania wpisujące się w obszary strategicznej interwencji zawarte w strategii rozwoju województwa warmińsko-mazurskiego, jak i określono własne obszary strategicznej interwencji dla Gminy (OSI Rewitalizacja, OSI Odnowa Miejscowości oraz OSI Infrastruktura)</i> należy uzupełnić Obszary Strategicznej Interwencji o OSI Smart Village.</p>	Uwzględniono	<p>Poprawiono zapisy w Strategii Rozwoju Gminy Bisztynek na lata 2022-2030</p>
8	<p>W Wprowadzeniu w zdaniu <i>Projekt Strategii Rozwoju Gminy Bisztynek do roku 2030 został przygotowany zgodnie z art. 10e ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) należy wskazać tekst jednolity Dz.U z 2021 poz.1372,1834</i></p>	Uwzględniono	<p>Poprawiono zapisy w Strategii Rozwoju Gminy Bisztynek na lata 2022-2030</p>
9	<p>Rozdział 2.2. Planowane działania w ramach OSI określone w strategii rozwoju województwa Gmina Bisztynek wpisuje się zarówno</p>	Uwzględniono	<p>Rozszerzono zapisy w Strategii Rozwoju Gminy Bisztynek na lata 2022-2030</p>

	w OSI Miasta CITTASLOW oraz OSI Obszary marginalizacji.		
10	2.2 Model struktury funkcjonalno-przestrzennej Należy zweryfikować tytuł rozdziałów w części 2.2 oraz 2.3 Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Bisztynek. Należy zweryfikować także numerację podrozdziałów w rozdziale drugim.	Uwzględniono	Poprawiono zapisy w Strategii Rozwoju Gminy Bisztynek na lata 2022-2030
11	W strategii rozwoju społeczno-gospodarczej Gminy Bisztynek należy zawrzeć informacje w zakresie Ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej. Informacje w tym zakresie należy umieścić po rozdziale Model struktury funkcjonalno-przestrzennej	Uwzględniono	Rozszerzono zapisy w Strategii Rozwoju Gminy Bisztynek na lata 2022-2030
12	Należy dostosować tytuł dokumentu oraz opisy zgodnie z treścią, tytułu dokumentu, przyjętego Uchwałą Rady Miejskiej nr XXV/207/21 z dnia 17.06.2021 r. tj. Strategia Rozwoju Gminy Bisztynek na lata 2022-2030.	Uwzględniono	Poprawiono zapisy w Strategii Rozwoju Gminy Bisztynek na lata 2022-2030
13	3. Zgodność Strategii z założeniami zawartymi w dokumentach wyższego rzędu. Należy dokonać korekty nazwy dokumentu na Miasta dobrego życia 2030. Program rozwoju miast sieci CITTASLOW województwa warmińsko-mazurskiego.	Uwzględniono	Poprawiono zapisy w Strategii Rozwoju Gminy Bisztynek na lata 2022-2030
14	3.4 Program rozwoju miast sieci CITTASLOW województwa warmińsko-mazurskiego. Należy usunąć kierunek działań 1.1. Wspieranie aktywności środowisk biznesowych	Uwzględniono	Poprawiono zapisy w Strategii Rozwoju Gminy Bisztynek na lata 2022-2030
15	3.4 Program rozwoju miast sieci CITTASLOW województwa warmińsko-mazurskiego Należy usunąć kierunek działań 4.2 Wsparcie przedsiębiorczości	Uwzględniono	Poprawiono zapisy w Strategii Rozwoju Gminy Bisztynek na lata 2022-2030
16	3.4 Program rozwoju miast sieci CITTASLOW województwa warmińsko-mazurskiego Należy dostosować treść kierunku działań do poniższej treści Rozwój atrakcyjnych i bezpiecznych przestrzeni publicznych	Uwzględniono	Poprawiono zapisy w Strategii Rozwoju Gminy Bisztynek na lata 2022-2030
17	3.4 Program rozwoju miast sieci	Uwzględniono	Poprawiono zapisy w

	CITTASLOW województwa warmińsko-mazurskiego Należy dostosować treść kierunku działań do poniższej treści Ochrona środowiska przyrodniczego.		Strategii Rozwoju Gminy Bisztynek na lata 2022-2030
18	3.4 Program rozwoju miast sieci CITTASLOW województwa warmińsko-mazurskiego Należy uzupełnić treść dokumentu w ramach 5 Celu operacyjnego Wysokiej jakości przestrzeń o kierunek działań Czysta energia	Uwzględniono	Rozszerzono zapisy w Strategii Rozwoju Gminy Bisztynek na lata 2022-2030
19	Tabela 15. Spójność Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Bisztynek do roku 2030 z Programem rozwoju miast sieci CITTASLOW województwa warmińsko-mazurskiego Należy dostosować zgodnie z uwagami w punktach powyżej	Uwzględniono	Poprawiono zapisy w Strategii Rozwoju Gminy Bisztynek na lata 2022-2030
20	4. System realizacji Strategii 4.1. Zarządzanie Strategią Aktualizacja Strategii Należy dokonać poprawy numeru załącznika Karta projektu. Prawidłowy numer 2.	Uwzględniono	Poprawiono zapisy w Strategii Rozwoju Gminy Bisztynek na lata 2022-2030

#### Zgłoszone uwagi do Diagnozy społeczno-gospodarczej Gminy Bisztynek

Lp.	Zgłoszona uwaga	Ustosunkowanie się do uwagi	Uzasadnienie
1	W rozdziale 2.5 Ochrona środowiska W kierunkach interwencji, wskazane są działania dotyczące uzyskania dobrego stanu wód powierzchniowych i podziemnych oraz ryzyka wystąpienia strat gospodarczych wynikających ze zjawisk ekstremalnych. W diagnozie są zasygnalizowane problemy natomiast w „Strategii...” nie ma żadnych działań zmierzających do rozwiązania problemu.	W Diagnozie społeczno-gospodarczej Gminy Bisztynek rozszerzono informacje w rozdziale 2.5 Ochrona środowiska o zaplanowane, w projektowanym Programie Ochrony Środowiska dla Gminy i Miasta Bisztynek do roku 2030, działania w zakresie gospodarowania wodami.	Racjonalne gospodarowanie wodami jest dla władarzy gminy zadaniem bardzo ważnym. Dlatego też są one ujęte w wielu dokumentach strategicznych gminy w zadaniach, które będą realizowane w kolejnych latach.
2	W rozdziale 2.5 Ochrona środowiska Obszar interwencji gospodarka-wodno-ściekowa jest stwierdzenie o dostosowaniu instalacji i urządzeń dla	Uwzględniono	W Diagnozie społeczno-gospodarczej Gminy Bisztynek rozszerzono

	<p>potrzeb gospodarki wodnościekowej i potrzeb ludności. Brakuje działań dotyczących rozszczelnienia powierzchni zabudowanych oraz <u>dostosowania systemu kanalizacji do opadów ekstremalnych</u>. Zadań tych nie ma także w „Strategii...”</p>		<p>informacje w rozdziale 2.5 Ochrona środowiska o zaplanowane, w projektowanym Programie Ochrony Środowiska dla Gminy i Miasta Bisztynek do roku 2030, działania w zakresie gospodarki wodno-ściekowej. Zadania w zakresie rozszczelnienia powierzchni zabudowanych na terenie miasta nie są konieczne, dlatego też nie zostały wskazane jako kierunki działań. Z kolei wskazano działania w zakresie budowy kanalizacji deszczowej, co jest działaniem w kierunku dostosowania kanalizacji do opadów ekstremalnych.</p>
3	<p>W rozdziale 3.6 Turystyka i sport określany jest potencjał możliwości turystyki oparty na obszarach chronionych, zabytkach i kulturze. Są to słuszne kierunki, ale nie wyczerpują istniejących możliwości. W rozbudowanym na terenie miasta i gminy systemie hydrograficznym kryje się duży potencjał rozwoju turystyki. Problemem jest tylko właściwy dobór działań inwestycyjnych w infrastrukturę turystyczną adekwatny do występującego potencjału.</p>	Nie uwzględniono	<p>Na terenie miasta brak jest rzek, które mogły pełnić funkcje rekreacyjne oraz zwiększyć aktywność gospodarczą. Występujące cieki wodne na terenie gminy nie są zasobne w wodę. Polder Sątopy-Samulewo jest promowany dla popularyzacji turystyki tematycznej w zakresie obserwacji ornitologicznych.</p>
4	<p>Należy dostosować tytuł dokumentu oraz opisy zgodnie z treścią tytułu dokumentu przyjętego Uchwałą Rady Miejskiej nr XXV/207/21 z dnia 17.06.2021 r.</p>	Uwzględniono	<p>Poprawiono zapisy w Strategii Rozwoju Gminy Bisztynek na lata 2022-2030</p>
5	<p>2. Sfera przestrzenno-środowiskowa 2.1 Układ przestrzenny</p>	Uwzględniono	<p>Poprawiono zapisy w Strategii Rozwoju Gminy Bisztynek na</p>

	W dniu 25 czerwca 2020 r. Rada Miasta Bisztynek uchwałą Nr XVI/141/20 (...) Uchwała została przyjęta przez Radę Miejską. Należy uspoźnić zapis w dokumencie.		lata 2022-2030
6	4.3.3. Wartość projektów finansowanych ze środków unijnych Należy doprecyzować tytuł tabeli Zestawienie liczby oraz wartości zawartych umów o dofinansowanie na terenie Gminy Bisztynek w latach 2017-2020 – wartość narastająco	Uwzględniono	Rozszerzono zapisy w Strategii Rozwoju Gminy Bisztynek na lata 2022-2030